PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 4 月 29 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、取締役会長兼 CEO：ジョセフ・フア、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大

級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、日本を代表するロックバンド「GLAY」と初のコラボイベントとなるオーディシ

ョンイベント、『GLAY デビュー30 周年記念”HOWEVER”ショートムービー出演オーディション！』を、2024 年 4 月 29 日

（月）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行っているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行ったことがない方に対し

て、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々さまざまなコラボレーション企画やイベントを開催していま

す。

今回、日本を代表するロックバンドで、今年デビュー30 周年を迎える「GLAY」が 1997 年にリリースし、初のミリオンヒット

を記録する大ヒットとなった名曲「HOWEVER」のショートムービーへの出演を通して、音楽や俳優などの道で活躍したい

というイチナナライバーの夢を実現するキッカケづくりにしてほしいという思いから、オーディションイベントとして実施する

ことが決定いたしました。

『GLAY デビュー30 周年記念”HOWEVER”ショートムービー出演オーディション！』は、「17LIVE」で活躍中のイチナナ

ライバー、もしくは活動予定の方であれば、誰でも参加が可能です。今回の第 1 弾と後日開催する第 2 弾のイベントで上

位に入賞したライバーや特別な条件を達成したライバーの中から、見事オーディションで選ばれたライバーは、「GLAY」

のデビュー30 周年を記念して制作される大ヒット曲「HOWEVER」のショートムービーへ、俳優やミュージシャンとして出演

することができます。他にも、一定の条件を満たしたライバーの中から抽選で、ここでしか手に入れることができない

「17LIVE×GLAY 30 周年」のオリジナルグッズや、「GLAY 30th Anniversary GLAY EXPO 2024-2025」のライブチケット

などが贈呈されます。

30 年にわたり日本のロックバンド界を牽引し続けている「GLAY」と、初のコラボレーションとして開催するオーディション

イベント『GLAY デビュー30 周年記念”HOWEVER”ショートムービー出演オーディション！』に、ぜひご注目ください。

⽇本を代表するロックバンドと初コラボイベント、開催決定︕
『GLAY デビュー30 周年記念”HOWEVER”ショートムービー出演オーディション︕』

〜本⽇ 2024 年 4 ⽉ 29 ⽇（⽉）より、第 1 弾オーディションイベントスタート〜

本オーディションイベントの概要は、以下の通りです。

■開催期間

第 1 弾： 2024 年 4 月 29 日（月）〜2024 年 5月 12 日（日）

※第 2 弾は後日アプリ内で発表します

■応募条件

・イベント終了時点で年齢が 13歳以上の方

・イベント終了時までに認証登録が済んでいるライバーの方

・個人アカウントで配信している方

 ※グループアカウントの場合、お一人の出演となります

・顔出し配信をされている方

 ※V ライバーの方やキャラクターの方、着ぐるみなど顔を出していない方は対象外となります

■プライズ（賞品）

・「HOWEVER」ショートムービー出演権

・「HOWEVER」ショートムービーティザー映像出演権

・17LIVE×GLAY 30 周年オリジナルグッズ

・「GLAY 30th Anniversary GLAY EXPO 2024-2025」ライブチケット

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※その他プライズやイベントに関する詳細は、「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

「GLAY」プロフィール

北海道出身のロックバンド。

TAKURO（Gt.）と TERU（Vo.）を中心に 1988年に結成。1989 年に HISASHI（Gt.）、1992

年に JIRO（Ba.）が加入し現在の体制となり、1994 年にメジャー・デビュー。2024 年 5月

25日にデビュー30 周年を迎える。周年テーマとして“GLAY EXPO”を掲げ、

QUEEN+ADAM LAMBERTの来日公演へのゲスト出演（札幌ドーム）や、30 周年記念シ

ングルのリリース、2024 年 6月 8日・9 日には約 5年ぶりとなる埼玉・ベルーナドーム（西

武ドーム)での 30 周年記念ライブの開催など、精力的に活動することが決定している。

2005年の独立以降、2010 年 6月に「GLAY がもっと音楽に対して真っすぐである為に」

という想いを掲げ、自社レーベル『loversoul music & associates』（2016年に『LSG』と改

名）および ECサイト『GLAY Official Store G-DIRECT』を発足、2017 年には公式アプリ

“GLAY app”を立ち上げるなど、音楽を通して GLAY があらゆる可能性にチャレンジして

いけるよう、常に独自のスタンスで高みを目指し、邁進を続けている。

https://www.glay.co.jp/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw